МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЯКУТСК» !

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ХААЬЫНА ТЭРИЛТЭ

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ»
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУГУН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА»

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «о/^ » апреля 2023 г. № 01-10/ ^
Об организации мероприятий, посвященного к 78-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Согласно плана мероприятий ГО «город Якутск» по подготовке и
проведению мероприятий, посвященного к 78-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне, приказываю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. С 28 по 05 мая 2023 года организовать субботники по очистке

территории, закрепленных памятников за учреждениями образования,
скверов, улиц и обелисков, согласно приказу Управления образования
Окружной администрации г. Якутска № 01-10/155 от 25.02. 2015 года «О
закреплении памятников, скверов, улиц и обелисков за учреждениями
образования», следующим руководителям:

• МОБУ СОШ № 15 имени Б.А. Горбатюк (С.Ю. Горбатюк);
• МАОУ СПЛ (Н.К. Тимофеева);
• МОБУ СОШ № 20 имени Героя Советского Союза Ф.К. Попова (У.А.

Аргунова);
• МОБУ СОШ 21 (Л.Н. Шарапова);
• МОБУ СОШ 24 имени С.И. Климакова (И.О. Кузнецова);
• МОБУ СОШ 33 имени Л. А. Колосовой (П.Д. Батюшкин);
• МОБУ Мархинская СОШ № 1 (М.Н. Стручкова);
• МОБУ Маганской СОШ (Н.Н. Унаров);
• МАОУ Хатасской СОШ имени П.Н. и Н.Е. Самсоновых" городского

округа (Н.В. Слепцов);
• МОБУ Кангаласской СОШ имени П. С. Хромова (С.Н. Адамов);
• МАОУ Тулагинской СОШ им. П.И.Кочнева (Д.В. Андросов);
• МОБУ Табагинской СОШ (С.И. Андросова).

2. Обеспечить 28 апреля 2023 года в 13.00 час., на 1 репетиции
торжественного шествия в честь Дня Победы Советского народа в ВОВ
площади Победы в количестве 6 сводных подразделений по 30 участников

(210 участников, коробка 5x6), следующих команд ВПК, победителей и
призеров среди 8-9 и 10-11 классов городского финала «Смотр песни и строя
-  2023»:

Среди 8-9 классов
• команда победитель ВПК «Отечество» - руководитель Сердюк Артур

Александрович, учитель ФК МОБУ СОШ № 16 имени С.Г. Черных;
• команда призер ВПК, руководитель Бурнашев Сергей Петрович,

учитель ОБЖ МОБУ ЯГНГ имени А.Г. и Н.К. Чиряевых;
• команда призер ВПК «Юные патриоты» - руководитель Трофимов

Вячеслав Викторович, учитель ОБЖ МОБУ СОШ №31.
Среди 10-11 классов

• команда победитель ВПК «Отечество» - руководитель учитель
Перминов Алексей Николаевич., учитель ОБЖ МОБУ СОШ № 16 имени С.Г.
Черных;

• команда призер, обучающиеся 10 классов - руководитель Черноградский
Иван Петрович, учитель ФК МОБУ НГ "Айыы КыИата»;

• команда призер ВПК «Сокол» - руководитель Яныгин Владимир
Геннадьевич, учитель ОБЖ МОБУ СОШ № 30 имени В.И. Кузьмина;

• Патриотический казачий клуб Ертаул" руководитель учитель Перминов
Алексей Николаевич., учитель ОБЖ МОБУ СОШ № 16 имени С.Г. Черных.

2.1. Руководителю МОБУ Табагинская СОШ (С.И. Андросова):
- ответственным руководителем 5 сводных подразделений на 1 репетиции
торжественного шествия, запланированное 28 апреля 2023 года, 13.00 час.,
на площади Победы в честь Дня Победы в ВОВ, назначить Рыжкова Вячеслава
Михайловича, учителя ОБЖ с сохранением заработной платы.

3. Руководителю МОБУ «Саха гимназия» (В.В. Софронеева):
- организовать подготовительную работу проведения классного часа «Урок
мужества» у стелы мемориального комплекса «Солдат Туймаады» на 202 мкр.,
07 мая 2023 года, в 12-00 часов;
- обозначить тему урока для составления сценарного плана, в срок до 25 апреля
2023 года;
- назначить ведущего мероприятия с сохранением заработной платы.

3.1. 06 мая 2023 года в 16:00 у стелы мемориального комплекса
«Солдат Туймаады» на 202 мкр. провести генеральную репетицию.

3.2. 07 мая 2023 года в 12-00 часов обеспечить по 25 обучающихся
старших классов в военной форме на уроке Мужества (в качестве зрителей)
следующим руководителям:

• МОБУ СОШ № 1 (Т.Н. Горохова);
• МАОУ НПСОШ № 2 (В.М. Владимиров);
• МОБУ СОШ № 5 имени Н.О. Кривошапкина» (А.К. Семенов);
• МОБУ СОШ № 17 (Л.П. Афонская);
• МОБУ СОШ № 26 имени Е.Ю. Келле-Пелле (А.И. Васильев);
• МОБУ «Гимназия «Центр Глобального образования» (А.В.

Чудиновских).

3.3. Руководителю МОБУ «Городская классическая гимназия» (К.Е.
Андреева):
- 07 мая 2023 года в 12-00 часов обеспечить 40 обучающихся старших классов
в военной форме на уроке Мужества в качестве почетного караула у стел
мемориального комплекса «Солдат Туймаады»;
- назначить ответственного руководителя почетного караула у стел
мемориального комплекса «Солдат Туймаады» с сохранением заработной
платы.

4. 08 мая 2023 года обеспечить участие обучающихся 10 классов на
торжественном мероприятии по водружению знамени Победы у пл. Победы, в
12.00 часов по 70 обучающихся следующим учреждениям:

• МОБУ Саха гимназии (В.В. Софронеева);
• МОБУ СОШ № 26 имени Е.Ю. Келле-Пелле (А.И. Васильев);
• МОБУ СОШ № 9 имени М.И. Кершенгольца (Н.П. Черных);
• МОБУ «Гимназия «Центр Глобального образования» (А.В.

Чудиновских);
• МОБУ СОШ № 15 имени Б.А. Горбатюк (С.Ю. Горбатюк);
• МОБУ СОШ № 21 (Л.Н. Шарапова);
• МАОУ СОШ № 23 имени В.И Мапышкина (Г.А. Афонский);
• МОБУ СОШ № 33 им. Л.А. Колосовой (П.Д. Батюшкин).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Егорова
С.Д., главного специалиста ОВиДО МКУ Управление образования городского
округа «город Якутск».
Основание: План мероприятий ГО «город Якутск» по подготовке и
проведению мероприятий, посвященной к 78-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 2023 года.

ОВиДО 40-03-45